



1.3.2022

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja

---

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

HEL 2022-002885 T 03 00 00

Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimiala antaa eduskunnan sivistysvaliokunnalle yllämainitusta hallituksen esityksestä seuraavan lausunnon:

Esityksen tarkoitus on selkiinnyttää opiskeluhuoltoa koskevaa lainsäädäntöä. Esityksessä korostetaan sitä, että yhteisöllinen oppilashuolto on edelleen ensisijaista. Lisäksi tehdään yksilökohtaista opiskeluhuolto-työtä. Esityksessä ei kuitenkaan mainita sitä, että suuri osa opiskeluhuollon työntekijöiden työtehtävistä on määritelty opetusta koskevissa laeissa. Tämä ns. pedagoginen tuki on tärkeä osa työtä, ja myös sille tulee löytyä riittävästi aikaa. Olisi hyvä, jos esityksessä mainitaan opiskeluhuollon työntekijöiden työtehtävät kokonaisuudessaan tai viitataan voimassa oleviin opetusta koskeviin lakiin, joissa nämä työtehtävät on määritelty.

Opiskeluhuoltosuunnitelmia esitetään tehtäväksi kolmella tasolla eli kouluissa, koulutuksen järjestäjän toimesta ja hyvinvointialueella. Jälkimmäisen valmistelisi alueellinen opiskeluhuollon ohjausryhmä. Hyvinvointialue perustaisi tämän, ja siinä olisi edustajia koulutuksen järjestäjistä, huoltajista ja opiskelijoista. Kolme erillistä suunnitelmaa on rakenteena raskas ja tuottaa päällekkäistä työtä. Lisäksi Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialan mielestä aloitteen alueellisen opiskeluhuollon kokoamiseen voisi tehdä myös koulutuksen järjestäjä ja koulutuksen järjestäjä voisi toimia myös puheenjohtajana.

Hallituksen esitys lähtee siitä, että palvelut järjestetään koulussa tai oppilaitoksessa tai niitten välittömässä läheisyydessä. ”Välitön läheisyys” on hankalasti määriteltävä käsite, joten esityksen kohta tulisi muuttaa siten, että palvelut järjestetään kouluissa tai oppilaitoksissa, jossa myös asiakkaat eli oppilaat ja opiskelijat päivittäin opiskelevat.

Terveiden ja hyvinvoinnin laitos ja Opetushallitus ovat tähän asti valoneet yhdessä opiskeluhuollon kokonaisuutta. Hallitus esittää, että jatkossa Opetushallitus valvoisi vain yhteisöllistä opiskeluhuoltoa. Koulutuksen järjestäjä vastaa jatkossakin mm. yksilökohtaisen opiskeluhuollon monialaisen asiantuntijaryhmän kokouksista, joten Opetushallituksen pitää mielestämme olla jatkossakin valvomassa myös yksilökohtaisen opiskeluhuollon toteutumista. Nykyistä toimintatapaa tulee ehdottomasti jatkaa.



1.3.2022

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja

---

Valtakunnalliseen tietojen arkistointiin siirtymiseen esitetään lisäaikaa. Tämä on varmasti välttämätön ja realiteetit huomioiva esitys.

Oppilas- ja opiskelijahuoltolain muutosesitykseen esitetään lisättäväksi kohta "mitä tässä laissa säädetään hyvinvointialueesta, koskee myös Helsingin kaupunkia". Helsingin kaupunki vastaa palvelujen järjestämisestä, joten lisäteksti on tarpeeton

Tekstissä on joitakin huolimattomuusvirheitä, jotka on syytä korjata ennen lopullista julkaisua. Esimerkiksi kohdassa "nykytila ja sen arviointi" on lause "jokaisen oppilaitoksen käytettävissä on oltava opiskeluhoollon vastaavan kuraattorin palveluja sekä psykologin palveluja". Teksti tarkoittanee kuitenkin sitä, että jokaisen oppilaitoksen käytettävissä on oltava kuraattorin, vastaava kuraattorin sekä psykologin palveluja.

Lisätiedot

Vesa Nevalainen, oppilaiden hyvinvointipäällikkö, puhelin: 310 86214  
vesa.nevalainen(a)hel.fi

Satu Järvenkallas  
kasvatuksen ja koulutuksen  
toimialajohtaja